
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 570

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 229 DEL 30-11-2020

AREA TECNICA

Oggetto: "Riqualificazione ed arredo urbano della Piazza del Mercato di Villa Lempa -
Elementi di arredo urbano". Liquidazione alla ditta EUROMARMI di Antic Dean di Civitella
del Tronto (TE). CUP: B79J20000180002  CIG: Z282DB7DAF

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO CHE:
Il Comune di Civitella del Tronto risulta assegnatario di un contributo pari ad € 30.000.000 a valere

sulle risorse di cui alla L.R. n. 3/2020, art. 27 “Contributi ai Comuni per spese in c/Capitale – D.G.R. n.
303 del 08.06.2020”;
In data 16.06.2020, al prot. n. 5215 è pervenuta la nota della Giunta Regionale d’Abruzzo, in merito

alla definizione delle modalità attuative ai fini dell’erogazione del contributo in questione;
L’Amministrazione Comunale intende avvalersi del contributo in oggetto per il rifacimento del

pavimentazione della Piazza del Mercato e della relativa segnaletica orizzontale;
con propria determinazione n. 299 di R.G. (n. 117 di U.T) del 23.06.2020, ai sensi dell’art. 31 del D.

Lgs. 18/04/2016 n. 50 e della legge 241 del 07/08/1990 e smi, veniva nominato il Geom. Pietro
Conocchioli, dipendente del Comune di Civitella del Tronto – Area Tecnica, quale Responsabile Unico del
Procedimento;
con deliberazione della G.C. n. 34 del 14/07/2020, veniva stato approvato il progetto

Definitivo/Esecutivo dei lavori di “Riqualificazione ed arredo urbano della Piazza del Mercato di Villa
Lempa”. Contributo concesso dalla Regione Abruzzo ai Comuni per spese in c/Capitale – D.G.R. n. 303
del 08.06.2020, comportante la spesa complessiva di € 30.000,00, di cui € 23.393,55 per lavori a base
d’asta, € 800,00 per oneri di sicurezza ed € 5.806,45 per somme a disposizione dell’Amministrazione;
con richiesta di offerta del 30.07.2020, prot. n. 6642, veniva chiesto alla ditta EUROMARMI di Antic

Dean di Civitella del Tronto di esprimere la migliore offerta per l’esecuzione dei lavori di “Riqualificazione
ed arredo urbano della Piazza del Mercato di Villa Lempa – Elementi di arredo urbano”, consistenti
in fornitura e posa in opera di lastre di travertino occorrenti per il rivestimento di n. 2 basamenti in cls di
pali di pubblica illuminazione ubicati all’interno della Piazza del Mercato di Villa Lempa;
con determinazione del responsabile dell’Area Tecnica n. 396 di R.G. (n. 160 di U.T) del 27.08.2020, i

lavori in oggetto,  consistenti in fornitura e posa in opera di lastre di travertino occorrenti per il rivestimento
di n. 2 basamenti in cls di pali di pubblica illuminazione ubicati all’interno della Piazza del Mercato di Villa

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


Lempa, venivano affidati alla ditta EUROMARMI di Antic Dean di Civitella del Tronto, per un importo
complessivo pari a € 3.000,00, di cui € 2.727,27 per lavori ed € 272,73 per IVA al 10%;

ACCERTATO che i lavori di che trattasi sono stati regolarmente eseguiti;

VISTA la fattura n. 18 del 06.10.2020, pervenuta in data 12.10.2020 al prot. n. 9384, di complessivi €
3.000,00 di cui € 2.727,27 per lavori ed € 272,73 per IVA al 10%;

VISTO il D.U.R.C. depositato agli atti di questo Ente, emesso dall’INPS di Teramo, avente validità fino al
05.03.2021 e da cui risulta che la ditta EUROMARMI di Antic Dean è in regola;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 3 del 05.04.2013;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,  e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA

1°) di LIQUIDARE, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, la prestazione di cui al seguente
prospetto:

OGGETTO C.I.G.

“Riqualificazione ed arredo urbano della Piazza del Mercato di Villa Lempa –
Elementi di arredo urbano”

Z282DB7DAF

DITTA CREDITRICE SEDE SOCIALE C.F./P. IVA

EUROMARMI di Antic Dean Civitella del Tronto (TE) – Fraz. Sant’Andrea
NTC DNE
76A30 F870B

DATI DELLE FATTURE

NUM DATA IMPONIBILE IVA TOTALE

18 06.10.2020 3.000,00 2.727,27 272,73

TOTALE 3.000,00 2.727,27 272,73

2°) di IMPUTARE la spesa di € 3.000,00 nel seguente modo:

DATI DEI PAGAMENTI

IMPORTO CAP IMPEGNO FINANZIAMENTO MODALITA’ DI PAGAMENTO

3.000,00 2086/1 250
Contributo Regione
Abruzzo

Mediante bonifico su IBAN
indicato in fattura

3°) di TRASMETTERE la presente determinazione  unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                            IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.229 del 30-11-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.229 del 30-11-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

               Geom. Pietro Conocchioli                                                   Geom. Fabrizio Verticelli

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Pietro Conocchioli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


		2020-11-30T12:58:14+0000
	Pietro Conocchioli




